

GEWINN UND VERLUST

BETRÄGE AUF VOLLE EURO GERUNDET, 1.1.2022 BIS 31.12.2022 BZW. 1.1.2021 BIS 31.12.2021

ERTRÄGE	2022	2021
Mitgliedsbeiträge und Spenden	395.775	391.661
Mitgliedsbeiträge individuelle Mitglieder	115.557	108.981
Mitgliedsbeiträge korporative Mitglieder	116.925	123.175
Förderbeiträge Unternehmen und Körperschaften	1.350	350
Förderbeiträge Einzelpersonen	101.588	95.403
Spenden individuelle Mitglieder	13.143	2.500
Spenden korporative Mitglieder	300	1.750
Spenden Einzelpersonen Nichtmitglieder	36.167	51.342
Spenden Unternehmen und Körperschaften Nichtmitglieder	10.745	8.160
Bußgelder	43.600	40.423
Erlöse aus Veranstaltungen und Vorträgen	6.012	1.610
Honorare (erhalten)	4.999	1.610
Reisekostenerstattungen	1.013	0
Veranstaltungseinnahmen	0	0
Projektmittel	199.805	82.997
Deutsche Stiftung für Engagement und Ehrenamt (Initiative Transparente Zivilgesellschaft)	116.251	24.514
GIZ GmbH (EITI)	35.032	18.247
Transparency International e.V. (CSABOT sowie „Building on the EU Directive on Whistleblower Protection“)	20.961	24.775
Stiftung Chancen für Kinder („Korruptionsbekämpfung im schulischen Unterricht“)	19.329	3.520
Verein zur Förderung der Steuergerechtigkeit e.V. (CSABOT)	6.732	0
Deutscher Naturschutzring e.V. (Initiative Transparente Zivilgesellschaft)	1.500	0
ifa-Institut für Auslandsbeziehungen e.V. (Hospitanz)	0	1.000
Projekteinnahmen allgemein	0	5.470
Sonstige betriebliche Erträge	9.172	8.363
Summe Erträge	654.365	519.584
		1/2 >

AUFWAND	2022	2021
Personalaufwand	-417.957	-436.339
Löhne/Gehälter	-348.175	-362.179
Sozialaufwand	-69.781	-74.160
Abschreibungen	-13.610	-4.142
Sonstiger betrieblicher Aufwand	-266.234	-180.238
Bürobedarf, Kommunikation, Literatur	-99.308	-78.618
Raumkosten	-37.854	-31.999
Veranstaltungskosten / Mieten Veranstaltungen	-31.219	-5.743
Reisekosten	-28.953	-20.547
Projektkosten	-13.250	-4.500
Honorare (gezahlt)	-11.710	-16.179
Instandhaltung / Anschaffungen	-11.155	-1.136
Buchführungs- / Prüfungskosten	-8.816	-9.396
Beiträge und Versicherungen	-3.782	-3.735
Werbe- und Repräsentationskosten	-649	-148
Rechts- und Beratungskosten	-375	-1.174
Sonstige Aufwendungen	-19.163	-7.063
Summe Aufwand	-697.800	-620.719
Zinsen und ähnliche Erträge	0	0
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-43.435	-101.136
Entnahmen aus Rücklagen	-48.435	106.136
Einstellung in Rücklagen	-5.000	-5.000
Bilanzgewinn	0	0
< 2/2		

BILANZ

ZUM 31.12.2022 MIT DEN VERGLEICHSZAHLEN ZUM 31.12.2021 (BETRÄGE AUF VOLLE EURO GERUNDET)

AKTIVA	2022	2021
A. Anlagevermögen		
I. Sachanlagen	82.419	82.626
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	15.190	16.202
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	61.079	79.854
C. Aktive Rechnungsabgrenzung	132	3.054
D. Treuhandvermögen	0	0
Summe Aktiva	158.820	181.736

PASSIVA	2022	2021
A. Eigenkapital		
I. Rücklagen	95.780	139.215
1. Betriebsmittelrücklage § 62 Abs. 1 Nr. 1 AO	5.000	5.000
2. Freie Rücklage § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO	3.142	46.577
3. Freie Rücklage § 62 Abs. 3 Nr. 1 AO	50.000	50.000
4. Freie Rücklage § 62 Abs. 3 Nr. 2 AO	37.638	37.638
II. Bilanzgewinn	0	0
B. Rückstellungen		
sonstige Rückstellungen	20.703	18.159
C. Verbindlichkeiten	42.336	24.361
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	21.532	2.158
2. Verbindlichkeiten aus Projektmitteln	20.804	22.203
D. Passive Rechnungsabgrenzung	0	0
Summe Passiva	158.820	181.736